
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Quinta-feira •  05 de agosto de 2021 •  Ano XV • Edição Nº 1803

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  C A R L O S  V A S C O N C E L O S  C A L M O N

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 003/2020) ........................................................................ 2
TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 007/2021) ...................................................................... 3

SECRETARIA DE SERVIÇOS, CONSERVAÇÃO E ORDEM PÚBLICA - SESCOP ........................................ 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 001-21.2CP) ................................................................. 4



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano XV • Edição Nº 1803

- 2 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 003/2020)

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º003/2020. TOMADA DE PREÇOS N.°006/2019.2 
- SEDUC, celebrado entre o MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE e a EMPRESA 
IDEAL CONSTRUÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA. 
Do Objeto do Contrato: Contratação de empresa especializada em obras de engenharia 
para ampliação e reforma da Escola Duque de Caxias, no distrito Monte Recôncavo, no 
Município de São Francisco do Conde – Bahia. 
Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a prorrogação contratual com 
início em 17 de julho de 2021 e término em 17 de janeiro de 2021, conforme as previsões 
legais do Art.57, §1º, II da Lei N.º 8.666/93. 
Do Reequilíbrio Financeiro: O presente contrato no valor global de R$1.572.717,83 (um 
milhão, quinhentos e setenta e dois mil, setecentos e dezessete reais e oitenta e três 
centavos), será reajustado (revisado) no valor de R$299.308,64 (duzentos e noventa e 
nove mil, trezentos e oito reais e sessenta e quatro centavos), para manutenção do 
equilíbrio econômico-financeiro, passando o valor total do contrato para R$1.872.026,47 
(um milhão, oitocentos e setenta e dois mil, vinte e seis reais e quarenta e sete 
centavos). 
 

ASSINADO EM 09/07/2021 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  

ANA LÚCIA BRITO DE SANTANA 



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano XV • Edição Nº 1803

- 3 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 007/2021)

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º007/2021, celebrado entre o MUNICÍPIO DE 
SÃO FRANCISCO DO CONDE e a V.S.N. COMERCIO E SERVIÇOS ALTERNATIVOS 
EIRELI – ME. PREGÃO PRESENCIAL N.º001/2020-3 - SRP – SESAU.  
Do Objeto do Contrato: Contratação de Empresa para Fornecimento de Fraldas Geriátricas 
e Infantis Descartáveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e 
das pessoas carentes do Município de São Francisco do Conde, conforme planilhas de 
quantitativo e especificações constantes na autorização de fornecimento emitida pela 
secretaria no termo de referência. 
Do Objeto do Aditivo: Constitui objeto deste instrumento, a alteração do valor original do 
contrato com acréscimo legal de 25% ao contrato original na importância de R$ 55.600,00 
(cinquenta e cinco mil e seiscentos reais), elevando o valor global do contrato para R$ 

278.000,00 (duzentos e setenta e oito mil reais), conforme a previsão no Art.65, §1º da 
Lei N.º8.666/93. 
 

ASSINADO EM 02/08/2021 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 ODILON GUIMARÃES ROCHA SPÓSITO PAIVA 

 



Quinta-feira
05 de agosto  de 2021
Ano XV • Edição Nº 1803

- 4 -

 Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m s a o f r a n c i s c o d o c o n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SERVIÇOS, CONSERVAÇÃO E ORDEM PÚBLICA - SESCOP

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 001-21.2CP)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE ESTADO DA BAHIA 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

CONCORRÊNCIA Nº.001-21.2CP 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de 
Gerenciamento do Sistema de Iluminação Pública (IP) do município de São Francisco do 
Conde – BA, envolvendo a atualização e Operação do Cadastro informatizado do Parque de 
Iluminação do município, manutenção preventiva e corretiva da rede IP, conforme 
especificações anexas no Edital. 

 
LOCAL E DATA DE REALIZAÇÃO: Sala de Licitação da Secretaria de Infraestrutura, 
Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde, sito à Rua do Raimundo Ribeiro, Nº 41, 
Centro, São Francisco do Conde às 09h 30min do dia 21 de setembro de 2021. 

 
OBSERVAÇÃO: O edital e seus elementos constitutivo se encontram-se à disposição dos 
interessados para aquisição e consulta na sala da COSEL - Comissão Setorial Permanente 
de Licitação, no endereço acima, telefone nº. (71) 3651-8706. A documentação completa do 
Edital bem como de seus anexos também poderão ser solicitados por e-mail no seguinte 
endereço, infra.cosel@gmail.com no horário de 08h00 às 14:00 horas. 

 
São Francisco do Conde – BA 03 de agosto de 2021.   

 
 

Renato Altino Paiva Neto 

PRESIDENTE   DA COSEL/SEINF 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE 

COSEL–COMISSÃO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO/SEINF 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Raimundo Ribeiro, Nº 41, São Francisco do Conde/BA, CEP: .43.900-000 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 003/2020)
	TERMO ADITIVO DO CONTRATO (Nº 007/2021)


	SECRETARIA DE SERVIÇOS, CONSERVAÇÃO E ORDEM PÚBLICA - SESCOP
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (CONCORRÊNCIA Nº 001-21.2CP)



		+55 (71) 4062-9110
	2021-08-05T16:56:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




